CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2020

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-1522

89642-000 - Tangará

90/2020

Data do Processo: 02/07/2020

Tomada de PreçoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA
PAVIMENTAÇÃO(RECAPEAMENTO) DAS RUAS ELECTIVO ZANOTTO E SETE DE SETEMBRO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2020

PARECER DA COMISSÃO

Encontram-se habilitadas as seguintes empresas:

    1.  TRIÂNGULO ENGENHARIA EIRELI, representada neste ato por Márcio Mendes da Rosa;
    2.  PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, representada neste ato por João Pedro Althaus;
Iniciou-se a reunião com a abertura do          s envelopes “proposta” pela Comissão Permanente de Licitações, sendo

os conteúdos vistados e analisados. Após análise, à vista das exigências constantes no edital, a Comissão constatou que
todas  as  propostas  impressas  obedeceram  às  exigências  do  edital,  dando  prosseguimento.  A  Comissão  constatou  a
apresentação  das  propostas  nos  seguintes  valores:  1)  TRIÂNGULO  ENGENHARIA  EIRELI  com  o  valor  total  de  R$
208.883,78  (duzentos  e  oito  mil  oitocentos  e  oitenta  e  três  reais  e  setenta  e  oito  centavos),  2)  PLANATERRA
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA com o valor total de R$ 198.398,26 (cento e noventa e oito mil trezentos e
noventa  e  oito  reais  e  vinte  e  seis  centavos).  Dando  continuidade,  sendo  o  critério  para  julgamento  e  classificação  o  de
menor  preço  global,  a  Comissão  de  Licitações  declara  vencedora  a  empresa  PLANATERRA  TERRAPLENAGEM  E
PAVIMENTAÇÃO LTDA com o valor total de R$ 198.398,26 (cento e noventa e oito mil trezentos e noventa e oito reais e
vinte e seis centavos). Nenhuma empresa manifestou intenção de recurso. Publique-se o presente resultado no site www.
tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 10/08/2020. Nada mais havendo a tratar, encerra-
se a reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 10/08/2020, as 12:48 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2362019/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 90/2020 na modalidade de
Tomada de Preço. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PLANATERRA TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES. - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO
COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.

26,410 HR 86,37 2.281,03

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES. - ENCARREGADO GERAL COM
ENCARGOS COMPLEMENTARES.

105,670 HR 33,24 3.512,47

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO -
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO

3,000 M² 315,19 945,57

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA
ESCRIT - LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50
M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM
SANITÁRIO

1,500 MÊS 388,76 583,14

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 REALINHAMENTO DE MEIO FIO - REALINHAMENTO DE MEIO
FIO

750,000 M 2,97 2.227,50

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

6 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO.
AF/2019 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA
PRESSÃO. AF/2019

2.641,5 M² 1,32 3.486,90

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

7 PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C - PINTURA DE
LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C

2.641,5 M² 1,70 4.490,70

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

8 CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE
CONCRETO BETUMIN. - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO
COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE(CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM -
EXCLUSIVE TRANSPORTE.

35,820 M³ 858,52 30.752,19

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

9 CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE
CONCRETO BETU...... - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM
APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE(CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM -
EXCLUSIVE TRANSPORTE.

52,380 M³ 858,52 44.969,28

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

10 CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE
CONCRETO........... - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM
APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE(CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM
ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE.

105,670 M³ 895,29 94.605,29

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

11 CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA
BETUMINOSA A QUENTE, C - CARGA, MANOBRAS E
DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM
CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-
ACABADORA.

105,670 M³ 5,85 618,17

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

12 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE
MASSA ASFALTICA - TRANSPORTE COM CAMINHÃO
BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA
PAVIMENTAÇÃO URBANA

7.754,6 M³.KM 1,03 7.987,27

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

13 SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA
A BASE - SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA
RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM
MICROESFERAS DE VIDRO INCLUSO 2 FAIXAS PEDESTRE.

83,000 M² 13,03 1.081,49

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

14 ENSAIO DE DETERMINAÇÃO DA PENEIRAÇÃO - EMULSAO
ASFÁLTICA - ENSAIO DE DETERMINAÇÃO DA PENEIRAÇÃO
- EMULSAO ASFÁLTICA

2,000 UN 161,76 323,52

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

15 ENSAIO DE ADESIVIDADE A LIGANTE BETUMINOSO -
AGREGADO GRAUDO - ENSAIO DE ADESIVIDADE A
LIGANTE BETUMINOSO - AGREGADO GRAUDO

2,000 UN 80,88 161,76

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

16 ENSAIO DE CONTROLE DE TAXA DE APLICAÇÃO DE
LIGANTE BETUMINOS - ENSAIO DE CONTROLE DE TAXA DE
APLICAÇÃO DE LIGANTE BETUMINOSO

2,000 UN 56,60 113,20

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

17 ENSAIO DE PONTO DE FULGOR - MATERIAL BETUMINOSO -
ENSAIO DE PONTO DE FULGOR - MATERIAL BETUMINOSO

2,000 UN 129,39 258,78

198.398,26Total do Participante:

198.398,26Total Geral:

PRESIDENTE

CRISTIANE PICCININ

MEMBRO

DAIANE NEIS ALVES DOS SANTOS

MEMBRO

LARISSA VENDRUSCOLO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 10/08/2020